
Про е кт 

Вносится 

Депутатом Государственного Совета 

Республики Татарстан 

М.А. Гадыльшиным 

ЗАКОН 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Татарстан 
«0 налоге на имущество организаций» 

Статья 1 

Внести в статью 2 Закона Республики Татарстан от 28 ноября 2003 года N~ 49-
ЗРТ «0 налоге на имущество организаций» (в редакции Закона Республики 

Татарстан от 5 июля 2010 года N~ 51-ЗРТ) (Ведомости Государственного Совета 
Татарстана, 2003, N~ 11; 2004, N~ 3 (I часть), N~ 4-5, N~ 10, N~ 11; 2005, N~ 7-8, N~ 11; 
2006, N~ 2 (I часть), N~ 4, N~ 11 (I часть); 2007, N~ 7 (П часть); 2008, N~ 5 (I часть), N~ 
7 (I часть); 2009, N~ 6, N~ 11; 2010, N~ 7 (II часть); 2011, N~ 5, N~ 8 (I часть); 2012, N~ 
2, N~ 6 (I часть) изменение, изложив ее в следующей редакции: 

«Статья 2. Налоговые ставки 

1. Налоговая ставка устанавливается в размере 2,2 процента, если иное не 

предусмотрено частью 2 настоящей статьи. 
2. В отношении железнодорожных путей общего пользования, магистральных 

трубопроводов, линий энергопередачи, а также сооружений, являющихся 

неотъемлемой технологической частью указанных объектов, налоговые ставки 

устанавливаются в 2013 году в размере 0,4 процента, в 2014 году- 0,7 процента, в 
2015 году - 1 ,О про цента, в 2016 году - 1 ,3 про цента, в 2017 году - 1,6 процента, в 
20 18 году - 1 ,9 про цента.». 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

1 января 20 13 года. 
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